ANONYMI. Abraham nimirum factus
 exul à terra Chaldæorum, in Chananzam
 commigrauit; & rursus à Palæstina in Ægy-
 ptum descendit: vbi etiam Sarra ab Ægy-
 ptiorum Rege capitur. Et rursus ex Ægypto
 reuersus, etiam in Geraram diuertit; vbi
 quoque filius eius Isaac post ipsum habitauit.
 Sed & Jacob à Palæstina exulans in Ægy-
 ptum descendit. Verumtamen in tanta pe-
 regrinatione oberrantes, seruorum suorum
 defensor non permisit ipsos à quoquam
 lædi, tametsi quamplurimi ipsis nocere co-
 narentur.

Quomodo
Deus Is-
raëlis per
omnes pere-
grinationes
illosos cu-
stodierit;

CATE-
NA PA-
TRVM.

14. NON PERMISIT HOMINEM NOCERE
EIS.] CHRYSOSTOMI. Siquidem rerum dif-
ficultates ipsos premebant, sed superna pro-
uidentia securos ac tutos seruabat; ita vt et-
iam exilia ipsis idcirco acciderent, vt diuina
virtus ac prouidentia manifestius eluceret.

ATHANASII. Exercuit igitur Deus
Pharaonem tormentis magnis: & propter
Gen. 20,7. Sarram vxorem Abrahæ Abimelecho im-
minens nocte dixit: *Redde viro suo vxo-
rem: & subiungit, quia Propheta est; & ora-
bit pro te.*

Gen. 31. HESYCHII. Idem dices etiam de La-
ban: nam & huic, quantumuis volenti, mi-
nimè permisit vt Iacobo noceret.

15. NOLITE TANGERE CHRI-
STOS MEOS.] ATHANASII. Christi
etiam fuerunt Abrahami posterii, ed quod Dei
verbi apparitione digni sint habiti.

APOLINARIJ. Christi erant, qui inaspe-
ctabilem Spiritus vnctionem acceperant: vel
etiam quia hi quodammodò electi fuerunt.

THEODORETI. Notabis hic; quo-
modo eos qui Abrahami tempore erant
etiam Christos appeller, licet oleo sensibili
minimè vnctos; neque secundum legem
Moyfis in modum Aaronis Christos effectos.
Vnde igitur aliàs Christi facti sint nisi com-
municatione Verbi Dei ipsis apparentis, quod
Filium esse vnigenitum credidimus, per
quem etiam nos ipsi *participes Christi effe-
cti sumus*, vtpote digni habiti manifestatio-
ne Filij Dei. Ipsum enim Christum esse qui
in ijs locutus sit, etiam Saluator docet, vbi

Hebr. 3,
14. ait: *Abraham pater vester exultauit, vt vi-
deret diem meum: & vidit, & gauisus est.*

IOAN. 8,56. HESYCHII. Christi autem sunt Pa-
triarchæ non oleo vncti, sed participatione
spiritus: vnde etiam Prophetæ vocabantur.
Gen. 20,7. Audiuisti enim quomodo Deus etiam Abra-
ham in suis ad Abimelechum sermonibus
Prophetam appellauerit.

In Epist.
ad Hera-
cleum. SEVERI. Porro Christi non solum sunt
Prophetæ & viri sancti qui post illos & ante
ipsos fuerunt, sed peculiariter etiam omnes
illi qui in magnum ac solum verum Chri-
stum & Salvatorem Deum crediderunt, &
qui etiam nunc postliminio credunt, & in
diuino regenerationis lauacro ac. Baptismate
symbolicè vnguento liniuntur, & per Spiri-